18,743,578.51 51,500,398.14 51,500,398.14 -63.60 42,983,369.41

经营活动产生

的现金流量净

额
49,793,157.68 -48,654,079.23 -48,654,079.23 —— -43,617,891.27

2010 年末

 2011 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

（%）

2009 年末

资产总额 2,492,954,326.73 2,090,121,523.06 2,055,998,336.82 19.27 2,129,353,170.47
负债总额 1,245,434,646.62 900,248,593.61 866,125,407.37 38.34 969,863,464.88
归属于上市公

司股东的所有

者权益
1,179,842,123.17 1,188,143,334.71 1,188,143,334.71 -0.70 1,157,740,509.85

总股本 449,500,000.00 449,500,000.00 449,500,000.00 —— 449,500,000.00

2010 年
主要财务指标 2011 年

调整后 调整前
本年比上年增

减（%）
2009 年

基本每股收益（元／

股）
0.08 0.12 0.12 -37.35 0.05

稀释每股收益（元／

股）
0.08 0.12 0.12 -37.35 0.05

安徽鑫科新材料股份有限公司 2011 年年度报告

 6

用最新股本计算的

每股收益（元/股）
0.08 / / / /

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）
0.04 0.11 0.11 -63.60 0.10

加权平均净资产收

益率（%）
2.88 4.65 4.65

减少 1.77 个百

分点
2.01

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
1.58 4.40 4.40

减少 2.82 个百

分点
3.91

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）
0.11 -0.11 -0.11 不适用 -0.10

2010 年末
 2011 年末

调整后 调整前
本年末比上年

末增减（%）
2009 年末

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）
2.62 2.64 2.64 -0.7 2.58

资产负债率（%） 49.96 43.07 42.13
增加 6.89 个百

分点
45.55

(四) 采用公允价值计量的项目

单位:元 币种:人民币

项目名称 期初余额 期末余额 当期变动
对当期利润的影

响金额
交易性金融资产 28,175,410.23 2,892,867.54 25,282,542.69
可供出售金融资

产
113,131,229.40 89,525,734.40 23,605,495.00 5,190,440.59

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股

安徽鑫科新材料股份有限公司 2011 年年度报告

 7

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股
其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
449,500,000 100.00  449,500,000 100.00

1、人民币普通股 449,500,000 100.00  449,500,000 100.00
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他
三、股份总数 449,500,000 100.00  449,500,000 100.00

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类
非公开发

行
2008 年 3 月

5 日
10.96 39,500,000

2009 年 3 月

5 日
79,000,000

2008 年 1 月 28 日，经中国证监会证监许可[2008]147 号"《关于核准安徽鑫科新材料股份有

限公司非公开发行股票的批复》"核准本公司进行非公开发行。本次发行 A 股共计 3,950 万

股，非公开发行后公司总股本为 22,475 万股。2008 年 5 月 9 日公司实施了资本公积金每 10
股转增 10 股的 2007 年度利润分配方案；分配方案完成后，公司总股本由 22,475 万股增加

至 44,950 万股，其中：公司非公开发行的限售流通股份数量由 3,950 万股增加至 7,900 万股。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

安徽鑫科新材料股份有限公司 2011 年年度报告